

# Comune di Somaglia

## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DEI LAVORI

<b>MANUTENZIONE STRAORDINARIA PARCHEGGIO DI VIA DELLE INDUSTRIE E RELATIVA VIABILITA' AL CONTORNO Asfalti</b>
---

DESCRIZIONE	Unità	Quantità	Unitario	Totale
<b>ALLESTIMENTO CANTIERE</b>				<b>€ 1.351,77</b>

Allestimento dell'area di cantiere e uso di strumenti, mezzi e uomini (movieri) per la regolamentazione del traffico e la messa in sicurezza dei luoghi di intervento (new jersey, birilli, transenne, segnali stradali,.....)

Allestimento area di cantiere	a corpo	1	€ 1.351,77	€ 1.351,77
-------------------------------	---------	---	------------	------------

<b>PREPARAZIONE DEL FONDO</b>				<b>€ 1.812,00</b>
-------------------------------	--	--	--	-------------------

Pulizia accurata e/o lavaggio di sede stradale già pavimentata, con macchine e mezzi idonei.

parcheggio	mq	3.900,00		
strade al contorno	mq	5.160,00		
	mq	<u>9.060,00</u>	€ 0,20	€ 1.812,00

<b>SCARIFICA</b>				<b>€ 1.200,00</b>
------------------	--	--	--	-------------------

Scarifica con fresatura a freddo su aree di piccole dimensioni da eseguirsi con macchine di piccole dimensioni, compreso carico e trasporto in discarica di materiale di risulta; nel prezzo si intendono compresi e compensati gli oneri di conferimento e/o smaltimento.

attorno a caditoie per la raccolta dell'acqua parcheggio	n.	21		
attorno a bocche di lupo per la raccolta dell'acqua marciapiedi parcheggio	n.	19		
	n.	<u>40</u>	€ 30,00	€ 1.200,00

<b>MESSA IN QUOTA CHIUSINI</b>				<b>€ 1.320,00</b>
--------------------------------	--	--	--	-------------------

messa in quota di chiusini (pozzetto o ispezione o saracinesca), in ghisa, di qualsiasi dimensione, comprese opere murarie in genere. Si deve intendere compresa anche l'eventuale fresatura perimetrale.

strada zona parcheggio	n.	33		
		<u>33</u>	€ 40,00	€ 1.320,00

**EMULSIONE****€ 2.718,00**

Spandimento, lei compresa, di emulsione bituminosa  
acida con bitume normale al 55%

parcheggio	mq	3.900,00		
strade al contorno	mq	5.160,00		
	mq	<u>9.060,00</u>	€ 0,30	€ 2.718,00

**TAPPETO D'USURA****€ 54.360,00**

Realizzazione di tappeto d'usura, con spessore finito di 3  
cm., in conglomerato bituminoso con bitume  
penetrazione 50-70, oppure 70-100 al 5,5% - 6,5% sul  
peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia,  
compresi materiale, stendimento con vibrofinitrice e  
rullatura con rullo di peso adeguato, misurato per  
spessori finiti, per superfici superiori a 2.500 mq.

parcheggio	mq	3.900,00		
strade al contorno	mq	5.160,00		
	mq	<u>9.060,00</u>	€ 6,00	€ 54.360,00

**VELO DI SABBIA****€ 1.812,00**

Fornitura e stesa di velo di sabbia, per tutte le superfici,  
in quantità idonea a ricoprire le parti in asfaltoi, a  
prevenire le rotture.

parcheggio	mq	3.900,00		
strade al contorno	mq	5.160,00		
	mq	<u>9.060,00</u>	€ 0,20	€ 1.812,00

<b>importo opere</b>	<b>€ 64.573,77</b>
<b>costi sicurezza (D.lgs. 81/08)</b>	<b>€ 1.000,00</b>
<b>iva 22% (su lavori e sicurezza)</b>	<b>€ 14.426,23</b>

<b>TOTALE</b>	<b>€ 80.000,00</b>
---------------	--------------------

Somaglia, 3 luglio 2015

Il Responsabile dell'Area Tecnica  
ing. *Carlo* Andrea Marzatico